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بازتاب

 پاسخ وزارت اقتصاد به گزارش «شرق»
وزارت امور اقتصادی و دارایی در واکنش به گزارش «شرق» منتشر شده در تاریخ ۲۳ بهمن امسال با تیتر «گره 
عدم شفافیت مالیاتی» توضیحاتی را ارسال کرده که در ادامه می خوانید: سازمان امور مالیاتی از زمان آغاز به 
کار دولت سیزدهم، بر اساس برنامه مدون دولت در راستای اصلاحات ساختاری اقتصادی و نیز اجرای قوانین 
برجای مانده از گذشته، در راستای به  روز رسانی نظام مالیاتی ایران از طریق سامانه مؤدیان مالیاتی و شناسایی 
مؤدیان فراری جهت برقراری عدالت مالیاتی اقدامات مؤثری را انجام داد. در این خصوص سازمان امور مالیاتی 
طی دو سال گذشته نه تنها اقدام به اجرای قوانین مصوب فراموش شده و بر زمین مانده کرده، بلکه برای هرگونه 
دریافت مالیات بحق و اجرای عدالت مالیاتی، یا از قوانین موجود استفاده کرده  یا مجوز لازم را از مجلس و 
دولت اخذ کرده است. از این جهت، ادعای دریافت مالیات غیرقانونی مورد ادعای روزنامه مذکور خلاف واقع، 
نادرست و غیرمنصفانه است. از سوی دیگر بر اساس یک اصل اقتصادی در همه دنیا هر شخص حقیقی و 
حقوقی که فعالیت اقتصادی دارد، به نسبت درآمد خود و بر اساس قانون، باید مالیات آن را پرداخت کند. به طور 
کلی مالیات، یک درآمد ثابت و پایدار در همه کشورهای دنیا محسوب می شود و هر گونه گریز و فرار مالیاتی 
جرم محسوب شده و در قانون برای آن مجازات تعیین شده و این مسئله بر اجرای هر چه بیشتر و بهتر عدالت 
اجتماعی و نیز ارائه خدمات اجتماعی به همه آحاد جامعه کمک می کند. امری که البته در نظام مالیاتی و 
اقتصادی ایران سال ها به فراموشی سپرده شده بود و در فقدان اجرای این اصل، بین حقوق بگیران که قبل از 
کسب درآمد و حقوق شان، مالیات خود را به عنوان خوش حساب ترین مؤدیان پرداخت می کردند، با افرادی که در 
فضای سوداگری، درآمدهای قابل توجه داشته اما از مالیات گریزان بودند، بی عدالتی دیده می شد. دریافت مالیات 
از اینفلوئنسرها  یا خانه و ماشین های لاکچری  یا هر قشری که درآمدهای بالا دارند اما از پرداخت مالیات  به انحای 
مختلف فرار می کردند، بر اساس نص قانون بوده و همچنان نیز ادامه دارد. درخصوص دادرسی مالیاتی نیز  مرکز 
عالی دادخواهی مالیاتی، همان طور که از نام آن مشخص است، برای رسیدگی به بی عدالتی ها در دریافت مالیات، 
در قوانین پیش بینی شده است. هنگامی که مؤدی با در دست داشتن مدارک متقن نتوانسته از حق خود  دفاع 
کند و مالیاتی برخلاف قوانین از وی دریافت شده باشد، این مرکز وظیفه دارد که به این مسئله رسیدگی ویژه کند 
و این اتفاق در این مرکز بیش از گذشته در حال اجرا است. در عین حال مرکز مشاورین مالیاتی در کنار این مرکز در 
حال فعالیت است که مؤدی قبل از ارائه اظهارنامه خود بتواند از مشاوره های این مرکز استفاده کند و اساسا هیچ 
حقی در این میان از کسی، تا حد امکان، تضییع نمی شود. همچنین گفتنی است  دریافت مالیات از اینفلوئنسرها 
و مالیات بر سوداگری که به دغدغه اصلی و نگرانی برخی تبدیل شده و با نشانی غلط، اخذ این مالیات ها را به 
فشار مالیاتی بر مردم تفسیر می کنند، دقیقا در راستای جهت عدالت مالیاتی صورت می گیرد. به طور کلی و بر 
اساس آمار موجود، سهم ثروتمندان از مالیات در سال ۱۴۰۰ فقط پنج درصد بوده است و آنچه دولت سیزدهم 
از نیمه ۱۴۰۰ و هم زمان با آغاز به کار خود دنبال کرده، حرکت به سمت عدالت مالیاتی است تا ثروتمندانی که 
فرار مالیاتی داشته اند در تور مالیات بیفتند. در دولت سیزدهم بر اساس حکمی از قانون بودجه ۱۴۰۰، سازمان 
امور مالیاتی موظف شد کاربران رسانه های فضای مجازی کاربر محور را که دارای بیش از ۵۰۰ هزار دنبال کننده 
و درآمد تبلیغاتی هستند،  شناسایی کند. در این زمینه ۵۵۰ اینفلوئنسر شناسایی شده اند که حجم قابل توجهی 
درآمد به حساب این افراد واریز می شده است. در همین راستا، به تازگی دولت از شناسایی ۱۲۳ اینفلوئنسر و بلاگر 
با گردش مالی دو هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان خبر داده است؛ آن هم مالیاتی که مربوط به سال ۱۴۰۰ بوده و برای 
عملکرد سال۱۴۰۱ اطلاعات به  تازگی گرفته شده، اما هنوز بررسی نشده است. علاوه بر این، عزم دولت برای اخذ 
مالیات از سوداگران و سفته  بازان که زندگی و معیشت مردم را در دلالی و سفته بازی به گروگان گرفته اند، جدی 
است و البته که در همه اقتصادهایی که به سمت تولید و پیشرفت اقتصادی رفته اند، از طریق ابزارهای مالیاتی 
اجازه نداده اند که پول ها به سمت این دسته دلالی ها و سفته بازی ها برود. دولت نیز نه با هدف درآمدزایی، بلکه 
با هدف عدالت مالیاتی این رویکرد را دنبال می کند؛ چنان که در بخش مالیات بر ثروت، ۶۳ هزار برگه مالیاتی برای 
خانه های خالی به ارزش مالیاتی هزارو ۴۰۰ میلیارد تومان در سه ماهه اخیر صادر شده است که تمرکز اصلی بر 
افرادی بود که دو واحد به بالا، منزل خالی در اختیار داشتند و همچنین تاکنون برای ۴۵ هزار ملک لوکس در کشور 
برگ مالیات صادر شده است. این مالیات ها که مالیات های تنظیمی است، با هدف تغییر رفتار فعالان اقتصادی و 

توازن درآمدی بخش های مختلف دنبال می شود.

تقدیر وزارت جهاد کشاورزی از خادمین اربعین
شرق: همایش تجلیل از موکب داران 
وزارت جهاد کشاورزی با حضور مدیران 
ارشد این وزارتخانه و ستاد اربعین برگزار 
شد. به گزارش روابط عمومی حوزه 
نمایندگی ولی فقیه در جهاد کشاورزی، 
این مراسم روز دوشنبه ۳۰ بهمن با 
حضور محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد 
کشاورزی، حجت  الاسلام والمسلمین سید 
حسن ربانی نماینده ولی فقیه در وزارت 
جهاد کشاورزی، سید مجید میراحمدی 

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور، هوشنگ محمدی معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی، 
حجت الاسلام و المسلمین روح االله رحمانی مهر مدیر کل دفتر حوزه نمایندگی ولی فقیه در جهاد کشاورزی 
و محمدتقی باقری دبیر ستاد مرکزی اربعین، در وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد. وزیر کشاورزی ضمن اظهار 
خرسندی از حضور در جمع خادمین اهل بیت علیهم السلام گفت: تثبیت وضعیت تأمین مواد غذایی در کشور 
نتیجه زحمات دامداران،کشاورزان و همکاران وزارتخانه است؛ ولی تأثیر برکت خدمت به زائران امام حسین 
علیه السلام در تثبیت وضعیت فعلی بسیار مشهود است. وزیر جهاد کشاورزی ضمن اظهار امیدواری از مدیریت 
بهتر ورود زائران از مرزهای شرقی در سال آینده، از خیرین و موکب داران خواست توجه بیشتری به موکب های 
اباعبداالله الحسین علیه السلام در مبادی ورودی شرقی داشته باشند. در ادامه این مراسم حجت الاسلام والمسلمین 
ربانی، نماینده ولی فقیه در جهاد کشاورزی، ضمن توجه به ظرفیت عظیم اربعین گفت: اربعین یکی از زمینه سازان 
ظهور حضرت حجت عج االله تعالی فرجه الشریف است.او مدیریت مراسم اربعین سال آینده را مرهون برگزاری 
جلسات راهبری متعدد در بازه زمانی مناسب دانست و گفت: هر تلاشی در ترویج محبت اهل بیت علیهم السلام 
آبروی ما را نزد خداوند بالا می برد. لازم به ذکر است در این همایش نظرات کارشناسی موکب داران مطرح شد و 

راهبردهای برگزاری مراسم سال آینده به بحث و بررسی گذاشته شد.

خبر

بهمن موتور، وانت کارا تک کابین تیپ ۴ را به 
صورت نقدی و با تحویل فوری می فروشد. قیمت 
این محصول در طرح فروش اسفند ۱۴۰۲ حدود 
۴۸۱ میلیون اعلام شده است. بهمن موتور، وانت 
کارا تک کابین تیپ ۴ را نقدی می فروشد. این طرح 

فروش با قیمت قطعی و ظرفیت محدود است.

به گزارش بهمن نیوز این برنامه فروش 
تا  بهمن   ۳۰ مورخ  سه شنبه  صبح   ۱۰ از 
ساعت ۲۴:۰۰ روز سوم اسفند ۱۴۰۲ تا اتمام 
می توانند  مشتریان  و  دارد  ادامه  ظرفیت 
برای خرید محصول از طریق آدرس اینترنتی 
اقدام   https://bahmancustomer.iranecar.com

کنند.قیمت این محصول در این نوبت فروش 
۴۸۱ میلیون و ۸۲۹ هزار تومان اعلام شده که هفته 

سوم اسفند ۱۴۰۲ تحویل خریداران خواهد شد.
در این روش عرضه امکان انتخاب  طرح های 
مختلف بیمه بدنه به صورت اختیاری فراهم شده 

است.
ویژگی های فنی وانت کارا چیست؟

وانت کارا تک کابین مجهز به پیشرانه دو  لیتری 
با سطح آلایندگی یورو ۵ امکان تحمل وزن باری 
معادل هزار کیلوگرم را فراهم می کند. این وانت 
مجهز به قفل مرکزی با ریموت کنترل و همین طور 
مجهز به سیستم ضدسرقت (ایموبلایزر) و 
همچنین کارا تک کابین با ظرفیت دو سرنشین 
گزینه ای مناسب برای حمل کالا در محیط های 
کارگاهی و شهری است. همچنین سیستم ترمز 
ABS+ EBD و ترمز جلوی دیسکی در کنار 
ترمزهای عقب کاسه ای ایمنی این خودرو را ارتقا 

داده است.

قیمت وانت کارا در طرح فروش نقدی اسفند ۱۴۰۲

بیمه و خدمات اختیاری فروش وانت کارا

جزئیات فروش نقدی وانت کارا اعلام شد
عرضه نقدی وانت کارا؛ اسفند ۱۴۰۲

مرضیه محمودی: «باید سوئیفت و FATF خودمان را داشته باشیم »؛ این 
جدیدترین اظهارنظر رئیس کل بانک مرکزی است. اظهارنظری که نشان 
می دهد کار دولت سیزدهم از خودکفایی در بسیاری از زمینه ها گذشته 
و حالا می خواهد هم FATF خودش را داشته باشد و هم یک «شبکه 

جهانی ارتباطات مالی بین بانکی» راه اندازی کند.
این اظهارات در حالی است که این مقام بانک مرکزی اعلام نکرده 

منظور او از داشتن سوئیفت و FATF داخلی چیست.
سوئیفت چیست؟

دیروز محمدرضا فرزین، رئیس بانک مرکزی، در مراسم اختتامیه 
دهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی که در بانک مرکزی برگزار شده 
بود، گفت : «به  دلیل تحریم ها از سوئیفت استفاده نمی کنیم و به جای 
سوئیفت از ابزار های دیگری استفاده می کنیم و ابزار مالی خودمان را 

داریم. چه اشکالی دارد که FATF خودمان را داشته باشیم؟!».
به گزارش ایسنا، او در ادامه از جایگزینی ریال با دلار گفته و تأکید 
کرده است: «قبل از تحریم، فعالیت های تجاری خود را بدون مشکل 
انجام می دادیم و به جای مراودات مالی، مراودات تجاری بالایی با سایر 
کشور ها داشتیم و تراز ما مثبت بوده است. تحریم ها باعث شد نقشه 
تجاری ما تغییر کند و نظام تجاری ما از غرب به شرق رفت. نقل و انتقال 
ارزی ما هم به  دلیل تحریم ها از نظام بانکی خارج شده و برنامه ریزی 
برای آن سخت تر شده است؛ بااین حال، نظام مالی ما همچنان در غرب 
است. ما با غرب مراودات سیاسی هم نداریم، اما نیرو های مالی ما در 
آنجا حضور دارند. چشم انداز ما نشان نمی دهد که در آینده تجارت 

خود را با غرب افزایش دهیم یا مراودات مالی خارج از تجارت داشته 
باشیم. کشور های شرقی از جمله چین و هند تجارت خود را گسترش 
دادند و ما می توانیم با این کشور ها تجارت کنیم. ما اکنون به  دلیل 
تحریم ها به جای سوئیفت از ابزار های دیگری استفاده می کنیم و ابزار 
مالی خودمان را داریم. چه اشکالی دارد که FATF خودمان را هم 

داشته باشیم؟!».
اما سوئیفت چیست؟ در یک تعریف کوتاه، سوئیفت «یک جامعه 
جهانی ارتباطات مالی بین بانکی» است که سال ۱۹۷۳ توسط ۱۵ کشور 
اروپایی و آمریکایی راه اندازی شد و گفته می شود حداقل ۱۰ هزار بانک 
و مؤسسه مالی در جهان عضو این شبکه هستند. شبکه ای که قرار است 
تعاملات مالی کشورها در جهان را بر عهده داشته باشد و آن را تسریع 
کند. به عبارت دیگر، هدف و فلسفه وجودی شبکه سوئیفت، این است 

که تعداد بیشتری از کشورها و مؤسسات مالی و بانکی عضو آن باشند.
حالا مشخص نیست در شرایطی که مزیت این شبکه، عضویت تعداد 
بالایی از مؤسسات مالی و اعتباری در آن است، ایران چگونه قرار است 
«سوئیفت خودش» را داشته باشد؟ آیا منظور رئیس کل بانک مرکزی 
راه اندازی یک شبکه داخلی است که با کمک آن بانک ها و مؤسسات 
مالی و اعتباری داخل با هم در تماس باشند؛ چیزی که اکنون وجود 
دارد! یا اینکه فرزین در تلاش است یک شبکه جهانی جدید با محوریت 

ایران راه اندازی کند؟
در این صورت هم دو سؤال دیگر وجود دارد؛ اول اینکه آیا منظور 
شبکه ای مانند بریکس، سپام و ... است؟ شبکه هایی که ایران چندین سال 

است سعی کرده با عضویت در آنها، محدودیت ها و تحریم های مالی 
و بانکی را دور بزند و در مواقعی موفق نبوده یا ایرانِ مشمول تحریم 
می خواهد با ابتکار رئیس کل بانک مرکزی، یک شبکه جهانی ارتباطات 
مالی بین بانکی ایجاد کند؟ اگر هدف فرزین این مسئله باشد، باید به 
این سؤال جواب دهد که در شرایط وجود چندین و چند شبکه مالی 
بین المللی چرا باید یک شبکه جدید دیگر تأسیس کرد و کشورهای دیگر 
چرا باید به جای عضویت در شبکه ای مانند سوئیفت که بیش از ۱۰ هزار 

بانک و مؤسسه مالی عضو آن هستند، به شبکه ایران بپیوندند؟
ماجرای FATF فرزین چیست؟

حتی اگر بتوان داشتن شبکه سوئیفت ایرانی را به شکلی توجیه کرد، 
اظهارات فرزین درباره FATF به هیچ وجه قابل درک و پذیرش نیست.

FATF یا گروه ویژه اقدام مالی یک سازمان بین دولتی است که سال ها 
پیش با ابتکار گروه هفت و برای مبارزه با پول شویی و مقابله با تروریسم 
تأسیس شد و فعالیت آن در چند دهه گذشته توسعه یافت. نکته درخور 
توجه درباره گروه ویژه اقدام مالی این است که از ۱۹۰ کشور جهان، ۱۸۸ 
کشور به عضویت این گروه درآمده و اکنون تنها ایران و کره شمالی عضو 
FATF نیستند و در لیست سیاه این گروه قرار دارند. حالا مشخص نیست 
فرزین چگونه قرار است یک گروه ویژه اقدام مالی برای ایران راه اندازی 
کند؟ کدام کشورها قرار است عضو گروه فرزین باشند؛ ایران و کره 
شمالی؟ یا اینکه رئیس کل بانک مرکزی می خواهد به جای تلاش برای 
عضویت ایران در این گروه، دیگر کشورها را به گروه خودش دعوت کند؟
راه اندازی نمایشی این گروه ها و شبکه ها، از برخی دولتمردان بعید 
نیست و شاید دور نباشد روزی که رئیس جمهور به مراسم رونمایی از 
FATF ایرانی  یا سوئیفت وطنی دعوت شود. اما سؤالی که بر همه این 
موارد مقدم است، این است که چنین اقدامات نمایشی و اظهاراتی چه 

مشکلی را حل می کند؟
ایران از سال ۲۰۱۸ رسما وارد سخت ترین دوره تحریم های مالی 
و بانکی شده است و حتی کشورهای دوستی همچون روسیه و چین 
نیز امکان مبادلات بانکی خود با ایران را از دست داده اند. ایران در 
این سال ها مجبور شده برای دور زدن تحریم ها و به دلیل قطع شبکه 

سوئیفت، هزینه بسیاری برای نقل و انتقالات مالی بپردازد.
جدای از تحریم سوئیفت، عضویت نداشتن ایران در گروه ویژه اقدام 
مالی یا همان FATF مشکلات بسیاری برای کشور ایجاد کرده است؛ 
تا آنجا که کارشناسان اقتصادی بارها اعلام کرده اند رفع تحریم ها و 
عضویت در سوئیفت، بدون پیوستن ایران به FATF مشکلی از اقتصاد 

ما حل نمی کند.
دستور بررسی عضویت ایران در این گروه، سال هاست برای برررسی 
به مجمع تشخیص مصلحت نظام رفته و آنجا مانده است. طبیعی 
است که رفع تحریم های ایران  یا تصمیم گیری درباره عضویت داشتن 
یا عضویت نداشتن ایران در FATF نه جزء وظایف فرزین است و نه در 

حیطه اختیارات او قرار دارد.
از طرفی بعید است کسی از رئیس کل بانک مرکزی کنونی گره گشایی 
در این حوزه ها را انتظار داشته باشد. اما انتظار می رود در این شرایط، 
فرزین به جای این وعده های نشدنی، به وظایف ذاتی و اصلی خود 
بپردازد؛ آن هم در  شرایطی که قیمت دلار مجددا حرکت رو به رشد خود 

را آغاز کرده است.
در این شرایط، انتظار می رود رئیس کل، به جای وعده تأسیس 
سوئیفت و FATF خودمان، بیشتر درگیر بازار ارز و کنترل نقدینگی باشد 

و کارهای مهم تر را به مسئولانش بسپارد.

رئیس کل بانک مرکزی در اظهارنظری عجیب از ایجاد شبکه مالی جهانی داخلی گفت

FATF خودمانی!

 شرق: عضو هیئت مدیره دوره هفتم و رئیس کمیسیون تأمین سازمان نظام 
صنفی رایانه ای استان تهران از تشکیل کارگروهی برای تعیین اولویت در 
تخصیص ارز خبر می دهد. مسعود شکرانی، عضو هیئت مدیره دوره هفتم 
سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران فشار تحریم و دسترسی بانک 
مرکزی به منابع ارزی را از جمله چالش های مهم در زمینه تخصیص ارز 
می داند و معتقد است: «گاهی تصمیماتی که در بانک مرکزی، وزارت اقتصاد 
و دارایی و وزارت صمت گرفته می شود، رادیکال است و با روح کلی حاکم بر 

فضای سرمایه گذاری همخوانی ندارد».
او می گوید یکی از این تصمیم ها در شهریور ماه امسال گرفته شد «به 
صورت ناگهانی ده ها ثبت سفارشی که سپرده گذاری آن انجام شده بود، 
باطل شد. البته چون تصمیم نادرستی بود، بعد از یک هفته اصلاح شد؛ اما 
شوک عجیبی به بازار وارد کرد». شکرانی با بیان اینکه کالاهای حوزه فناوری 
اطلاعات، گران قیمت هستند و معمولا ابتدا در مناقصه فروخته شده و بعد 
خریداری می شوند، می گوید: «با توجه به مشکلات موجود، سرمایه گذاری در 

این زمینه بسیار پرمخاطره و غیرقطعی می شود».
عضو هیئت مدیره نصر تهران با اشاره به اینکه برای حل این مشکلات، 
تاکنون نامه نگاری های بسیاری با نهادهای مربوطه ازجمله بیت رهبری، 

ریاست جمهوری، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، مرکز ملی فضای 
مجازی، وزارت صمت، بانک مرکزی و... انجام شده است، توضیح داد: «تلاش 
ما بر این است تا آگاهی  رسانی کنیم و بگوییم که وضعیت کالای آی تی با دیگر 

کالاها متفاوت است».
او با تأکید بر اینکه وضعیت فعلی به هیچ وجه رضایت بخش نیست، 
بیان می کند: «صدها میلیارد تومان کالا به گمرکات رسیده است؛ اما منتظر 
تخصیص ارز هستیم تا بتوانیم کد ساتای آن را دریافت کنیم. ضمن اینکه 
بانک مرکزی می گوید اگر کسی بدون تخصیص ارز، کالا به گمرک وارد کرده 
باشد، حتما جایی ارز مورد نیاز را تأمین کرده و این موضوع خود محدودیت 

دیگری ایجاد خواهد کرد».
رئیس کمیسیون تأمین و تجهیز کالای فاوای نصر تهران ادامه می دهد: «اگر 
با شرایط فعلی پیش برویم، سال آینده وضعیت بسیار بغرنج تر و قیمت کالاها 
بسیار بسیار گران تر خواهد شد؛ به همین دلیل بسیاری از سازمان های دولتی اقدام 

کرده اند تا نیازهای زیرساختی شان را پیش از سال نو تأمین کنند».
او تأکید می کند چنانچه پیش تر گفته می شد، اکنون و در آستانه سال نو، برخی 
شرکت های واردکننده تأمین تجهیزات کالای فاوا در مرز ورشکستگی قرار دارند و 

«نوبت تخصیص ارز به سه ماه تا صد روز رسیده است».

شکرانی از تشکیل کارگروهی در کمیسیون تأمین در ماه های آغازین فعالیت 
هیئت مدیره دوره هفتم سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران یاد می کند 
و می گوید: «همکاری خوبی با وزارت صمت داشتیم و با هدایت جناب آقای 
حکیم جوادی، رئیس هیئت مدیره دوره هفتم، کارگروهی متشکل از افراد خبره 
این حوزه در کمیسیون تأمین سازمان ایجاد شد. در این کارگروه از ما خواسته شد 
تا ضمن بررسی های دقیق، کالاهایی را که در صورت نبود آنها ممکن است نظم 

بازار به هم ریخته و منجر به افزایش قیمت ها شود، شناسایی و اعلام کنیم».
او افزود: «در این کارگروه تعاملات سازنده ای میان نصر تهران، وزارت صمت 
و بانک مرکزی ایجاد شده است. وزارت صمت برای اولویت های اعلامی ما درباره 
کالاهایی که تأخیر در واردات آنها می تواند به یک پروژه ملی آسیب رسانده یا 
خدمت رسانی به مردم در شب عید را مختل کند، امتیازی در نظر گرفته که با 
همکاری بانک مرکزی برای تخصیص سریع تر ارز آنها برنامه ریزی می کند. همین 

امر روزنه کوچکی برای حل مشکلات موجود ایجاد کرده است».
شکرانی به موضوع دیگری هم اشاره می کند؛ ضعف تجهیزات ساختاری 
که می تواند امنیت شبکه را نشانه بگیرد «با توسعه هوش مصنوعی تکنیک 
هکرها تغییر کرده و از ابزارهای AI استفاده می کنند. ما نیز برای مقابله با 
این حملات به ابزارهای هوش مصنوعی نیاز داریم؛ اما در وضعیت تحریم 
چنین چیزی ممکن نیست. نه به لحاظ سخت افزاری و نه نرم افزاری. حتی 
مورد سومی هم اضافه شده که تحریم افراد است. امکان اینکه نیروهای 
متخصص مان را برای گذراندن دوره های تخصصی به کشورهای خارجی 
اعزام کنیم، نداریم. علاوه بر اینکه به دلیل تحریم های موجود برای ورود 
ایرانی ها به این دوره ها سخت گیری های زیادی وجود دارد، هزینه آن هم 

بسیار زیاد است و عملا شرکت ها امکان چنین چیزی را ندارند».

عضو هیئت مدیره سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران:
کارگروه تعیین اولویت کالا در تخصیص ارز تشکیل شد
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